Sindicato  dos  Trabalhadores

em  Empresas  Ferroviárias

Paulistas

O 1º Sindicato Ferroviário do Brasil

NOSSA LUTA POR VOCÊ É CONTÍNUA

Sede Administrativa

Rua  César Bierrembach, nº 80/90

Centro   -   Campinas  -  São  Paulo

Caixa Postal 414 - CEP 13015-025

Telefone/Fax (0xx19) 3232-0800

E-mail: stefzp@correionet.com.br

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Empresas Ferroviárias
Paulistas, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social e a legislação
vigente, em especial os artigos 611 e seguintes e 859 da Consolidação das Leis do
Trabalho, convoca à categoria em geral; associados ou não, bem como, todos os
interessados, pertencentes à base territorial deste Sindicato, ligados às empresas,
Rumo Logística Malha Paulista S.A. e Rumo Logística Malha Norte, a participarem da
Assembleia Geral Extraordinária, a fim de deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1) Apresentação e discussão da proposta da Rumo Logística para alteração de
indicadores e pesos de atingimento de metas, constantes no Acordo Coletivo
do PPR/2021, firmado entre Sindicato e Empresa no mês de julho de 2021

2) Deliberar quanto à substituição dos seguintes indicadores e seus respectivos
pesos: Geração de Caixa (20%), Roic (20%) e Tku (50%)  por  Ibitida (20%),
Capex Total (20%), e Market Share (30%).

3)  Deliberar sobre a concessão de poderes à Diretoria do Sindicato, para em
nome da categoria representada, firmar o Termo Aditivo ao Acordo Coletivo do
PPR/2021;

4)  Leitura da presente ata;

DIA, LOCAL  E HORÁRIO

• Dia 29 de novembro de 2021 - Bauru (SP) das 08:00 às 16:00 horas, na
subsede sindical  sito a rua Antônio Alves, 7-61 - centro - CEP: 17.010-170
e nos locais de trabalho dos empregados da Rumo;

• Dia 29 de novembro de 2021 - Rio Claro (SP) das 08:00 às 16:00 horas, na
subsede sindical  sito à Avenida 10, nº. 234 - centro, CEP:13.500-450, e
nos locais de trabalho, dos empregados da Rumo;

• Dia 29 de novembro de 2021 - Araraquara (SP) das 08:00 às 16:00 horas,
na subsede sindical,  sito à Rua Bento de Barros, 510 - Vila Xavier, CEP:
14.810-083, e nos locais de trabalho, dos empregados da Rumo.

O horário acima é o de segunda convocação, sendo a primeira convocação, duas
horas antes.

Campinas, 19 de novembro de 2021.

Francisco Aparecido Felicio
Diretor Presidente